令和 4年 5月

お客さま 各位

静清信用金庫

｢お客さまの情報｣の定期的な確認に関するお願い

平素より当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

近年、国際社会においてマネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策の重要性が高まってお

ります。また、国内においても預金口座を悪用した特殊詐欺などの金融犯罪が発生しています。

こうした中、全国の信用金庫では、関係省庁と連携しながら、複雑化・高度化するマネー・ロ

ーンダリング及びテロ資金供与の手口に対応し、有効に防止することができるよう対策を進めて

おります。

当金庫では、この対策の一環として、すでにお取引のあるお客さまに対し、「お客さま情報の

確認に関するお願い」のハガキ(注1)を順次郵送(注2)させていただき、お客さまに関する情報につ

いて定期的に確認させていただく取組みを行っております。

 (注1) 封書を郵送させていただく場合もあります。

(注2) 窓口でのお声掛けや営業係による訪問により、確認させていただく場合もあります。

お客さまにおかれましては、こうした取組みにご理解いただき、当金庫からの｢お客さまの情

報｣に関する定期的な確認の依頼に対して、回答にご協力くださいますようお願い申し上げます。

〇「お客さま情報の確認に関するお願い」ハガキ見本

【お問合せ先】
 静清信用金庫 事務部
 フリーダイヤル：０１２０-０９８-８８５

 受付時間：平日９：００～１７：００（年末年始除く）

スマホでＱＲコードを読み取り、回答期限までにご回答ください。